UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
 Pró-Reitoria de Ensino – Proen

Edital no 050/Reitoria/Univates, de 14 de julho de 2025

Vagas para facilitadores da Feira de Cursos 2025

RESULTADO No 01

(publicado em 1o/08/2025)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna público o resultado do Edital no 050/Reitoria/Univates, de 14 de julho de
2025, conforme segue:

NOME CURSO TURNO SELECIONADO

VICTOR MATHIAS SOUZA DA
ROSA

LETRAS MANHÃ

ANITA BLANGER FERLA BIOMEDICINA MANHÃ

MARIANA MESSA BRANCHI TÉCNICO EM ENFERMAGEM MANHÃ

ALINE FERNANDA DOS
SANTOS MATTOS

DIREITO MANHÃ

LUIZA VITÓRIA BIANCHI TÉCNICO EM SERVIÇOS
JURÍDICOS

MANHÃ

SARAH KAMILI FISCHER DIREITO MANHÃ

GABRIELA HUPPES DA SILVA LETRAS - PORTUGUÊS,
INGLÊS

MANHÃ

LUISA DE LIMA MARKETING - EAD MANHÃ

ANA PAULA CEPPO
ADMINISTRAÇÃO E

COMÉRCIO EXTERIOR - EAD MANHÃ

JAQUELINE SCHMITT
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA TARDE

CLARA MARGARIDA
GULARTE GELATI LETRAS TARDE

LARISSA DO AMARAL NINOFF CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TARDE

FRANCINE DA SILVA CHAPUIS
LICENCIATURA EM
EDUCAÇÃO FÍSICA TARDE

ANA CAROLINA COLOGNESE
BORGES RELAÇÕES INTERNACIONAIS TARDE

GABRIELLE RIBEIRO SOARES ODONTOLOGIA TARDE

Edital no 050/Reitoria/Univates, de 14/07/2025                                                                        2

NATÁLIA DE ALMEIDA
RODRIGUES PSICOLOGIA  TARDE

SABRINA SEHN CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE

LUCÍNIO MÁRCIO ANZOL ODONTOLOGIA NOITE

ITAMARA CAROLINI DE
SOUZA PEDAGOGIA - EAD NOITE

MARÍLIA GABRIELA
SCHAEFER FARMÁCIA NOITE

MAQUIELI CHIMITE OLIVEIRA
ADMINISTRAÇÃO DE

EMPRESAS NOITE

GABRIEL JACQUES DIREITO NOITE

PAOLA KARINA AHNE EDUCAÇÃO FÍSICA NOITE

WILLIAM ANDRÉ BUSCH CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE

CAROL KIBEMRLY
RODRIGUES PEDAGOGIA - EAD NOITE

HEMILIN VICENTE DANIEL ENGENHARIA CIVIL NOITE

EDUARDO GABRIEL COSTA DIREITO NOITE

DÉBORA TERESINHA
BARBOSA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO NOITE

BRENDA PETTER PSICOLOGIA NOITE

RENATA BASSEGIO GEREVINI PSICOLOGIA NOITE

AMANDA MACIEL DE LIMA MARKETING - EAD NOITE

 Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates